

11	Cloreto de Sódio 0,9%	65.000	2.500	67.500	FRESENIUS	R\$ 4,20	R\$ 283.500,00	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
12	Cloreto de Sódio 0,9%	7.000	0	7.000	FRESENIUS	R\$ 7,00	R\$ 49.000,00	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
13	Cloreto de Sódio 10%	13.000	0	13.000	FARMACE	R\$ 0,38	R\$ 4.940,00	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICA-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA
14	Gliconato de Cálcio 10%	32.000	0	32.000	ISOFARMA / HALEX ISTAR	R\$ 1,79	R\$ 57.280,00	HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMAÉUTICA
15	Glicose 5%	3.000	0	3.000	FRESENIUS	R\$ 3,10	R\$ 9.300,00	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
16	Glicose 5%	13.000	800	13.800	FRESENIUS	R\$ 3,50	R\$ 48.300,00	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
17	Glicose 5%	9.000	0	9.000	FRESENIUS	R\$ 4,30	R\$ 38.700,00	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
18	Glicose 10%	3.000	0	3.000	FRESENIUS	R\$ 4,10	R\$ 12.300,00	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
19	Glicose 25%	4.000	300	4.300	FARMACE	R\$ 0,45	R\$ 1.935,00	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICA-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA
20	Glicose 50%	56.000	300	56.300	FARMACE	R\$ 0,50	R\$ 28.150,00	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICA-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA
21	Manitol + Sorbitol	3.000	0	3.000	FRESENIUS	R\$ 23,00	R\$ 69.000,00	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
22	Manitol 20%	4.000	0	4.000	FRESENIUS	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
23	Ringer Lactato Sódio	8.000	0	8.000	FARMACE	R\$ 5,30	R\$ 42.400,00	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICA-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA
24	Ringer simples	6.000	0	6.000	FRESENIUS	R\$ 5,20	R\$ 31.200,00	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
25	Sulfato de Magnésio 10%	23.000	0	23.000	ISOFARMA / HALEX ISTAR	R\$ 0,92	R\$ 21.160,00	HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMAÉUTICA
26	Sulfato de Magnésio 50%	2.000	0	2.000	ACESYL	R\$ 5,91	R\$ 11.820,00	VASCONCELOS IND FARMACÊUTICA E COM LTDA
						TOTAL	R\$ 1.600.255,00	

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO TRADICIONAL Nº 90043/FHCGV/2025:
R\$ 1.600.255,00 (Um milhão, seiscentos mil e duzentos e cinquenta e cinco reais).
Belém/PA, 10 de junho de 2025.
SIPRIANO FERRAZ SANTOS JUNIOR
Diretor-Presidente

Protocolo: 1207937

HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DO PREGÃO ELETRÔNICO TRADICIONAL Nº 90033/FPEHCGV/2025

OBJETO: Aquisição de FIOS CIRÚRGICOS E CLIPADORES EM COMODATO, para a Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).

EMPRESAS VENCEDORAS:

GRUPO	ITEM	ESPECIFICAÇÕES	APRES	QUANT P/ 12 MESES FHCGV	MARCA/ FABRICANTE	PREÇO UNITÁ- RIO ADQUIRIDO	PREÇO TOTAL	EMPRESA VENCEDORA
1	1	AÇO INOXIDÁVEL 1 4X45; AG. 1/2 - 4,0 CM CORTANTE - MG660G	ENV	240	POINT SUTURE	R\$ 42,00	R\$ 10.080,00	POINT SUTURE
	2	AÇO INOXIDÁVEL 4 4X45; AG. 1/2 - 4,8CM CORTANTE - M652G	ENV	180	POINT SUTURE	R\$ 52,00	R\$ 9.360,00	
	3	AÇO INOXIDÁVEL 5 4X45; AG. 1/2 - 4,7CM CORTANTE - M650G	ENV	1200	POINT SUTURE	R\$ 52,00	R\$ 64.400,00	
2	4	CATGUT CROMADO 0 70CM; AG. 1/2 - 4,0CM CILÍNDRICA - 802T	ENV	72				PROCESSO EM ANDAMENTO
	5	CATGUT CROMADO 1 75CM; AG. 1/2 - 4,0CM CILÍNDRICA - 803T	ENV	456				PROCESSO EM ANDAMENTO
	6	CATGUT CROMADO 2-0 70CM; AG. 1/2 - 3,5CM CILÍNDRICA - G127T	ENV	360				PROCESSO EM ANDAMENTO
	7	CATGUT CROMADO 4-0 70CM; AG. 1/2 - 2,0CM CILÍNDRICA - G181T	ENV	264				PROCESSO EM ANDAMENTO
3	8	CATGUT SIMPLES 0 70CM; AG. 1/2 - 3,0CM CILÍNDRICA - G365T	ENV	192				PROCESSO EM ANDAMENTO
	9	CATGUT SIMPLES 2-0 70CM; AG. 1/2 - 4,0CM CILÍNDRICA - 853T	ENV	120				PROCESSO EM ANDAMENTO
	10	CATGUT SIMPLES 2-0 70CM; AG. 3/8 - 3,0CM CILÍNDRICA - G313T	ENV	288				PROCESSO EM ANDAMENTO
	11	CATGUT SIMPLES 3-0 70CM; AG. ½ - 3,0CM CILÍNDRICA - G363T	ENV	216				PROCESSO EM ANDAMENTO
	12	CATGUT SIMPLES 4-0 70CM; AG. ½ - 2,0CM CILÍNDRICA - G319T	ENV	120				PROCESSO EM ANDAMENTO
4	13	NYLON 2-0 3X45; AG. 3/8 - 3,0CM COR- TANTE - 3215T	ENV	648				PROCESSO EM ANDAMENTO
	14	NYLON 3-0 45CM; AG. 3/8 - 2,4CM COR- TANTE - 163T	ENV	9504				PROCESSO EM ANDAMENTO
	15	NYLON 4-0 45CM; AG. 3/8 - 2,0CM COR- TANTE - 14502T	ENV	96				PROCESSO EM ANDAMENTO
	16	NYLON 4-0 45CM; AG. 3/8 - 2,4CM COR- TANTE - 1129T	ENV	4560				PROCESSO EM ANDAMENTO
	17	NYLON 5-0 45CM; AG. 3/8 - 2,0CM COR- TANTE - 14501T	ENV	1488				PROCESSO EM ANDAMENTO